本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,7425 3,6280 -0,1145 3,9902 -0,3622

対円 JPY 30,07 30,70 +0,63 28,63 +2,07

対ユーロ BRL 4,2022 4,1071 -0,0951 4,4453 -0,3382

対ドル JPY 112,56 111,39 -1,1700 114,10 -2,7100

対ユーロ JPY 126,35 126,08 -0,27 126,96 -0,88

Index 47.763 50.914 +3.151 41.631 +9.283

bps 419,6 385,2 -34,4 479,4 -94,2

% 14,68 14,03 -0,65 16,11 -2,08

% 13,70 13,64 -0,06 14,36 -0,72

% 0,639 0,639 +0,000 0,619 +0,020

Index 173,8 177,7 +3,9 162,5 +15,2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年3月18日

3月17日 2月17日

2016年3月18日

Unit 3月16日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ルセフ大統領とルーラ前大統領の通話記録が公開（ルーラ氏の官房
長官就任は同氏をマネーロンダリングの捜査から守ることが主目的であったことを裏付ける内容）された他、
裁判所がルーラ氏の官房長官就任の差し止め命令を出したことで、再び政権交代への期待感が高まり、
レアルは対ドルで急伸。一時３．６０台前半までレアル高が進行。ボベスパ指数も前日比６．６％高と急騰
した。ルーラ氏の起用はルセフ政権の延命策と見られるが、多くの市場参加者は景気刺激のための一層の
歳出拡大につながる恐れがあるとして、レアル売りの反応を示していた。今回、連邦判事が差し止め命令を
出したことで、前日１６日の相場から一転して、ブラジル資産全般に買いが拡がった。また、ブラジル下院は
昨日、大統領選挙が行われた２０１４年の政府会計が不正操作された問題で、ルセフ大統領の弾劾の是非
を審議する特別委員会を設置したと公表した。同氏に対しては、貧困層向けの補助金などを銀行に肩代わ
りさせたなどとした不正会計への関与が指摘されていた。

ブラジル中銀は昨日、足許でレアル相場が持ち直していることを受けて、現在実施している通貨スワップを
通じた為替相場への介入を縮小すると公表した。国内投資家のヘッジ需要が減退している他、米国の利上
げ期待を背景としたドル高相場も落ち着きを取り戻していることが要因であると推測される。